
STATUT 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

SC-INVEST SHPK

Nenil 

Sot me date 04.08.2022 Ne zbatim te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 " Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare" 
dhe ligjet ne fuqi ne Republiken e Shqiperise, themeluesit: 

• Giuseppe Siniscalchi, shtetas italian i lindur me 22.06.1976 ne San Valentino Torio rezident ne Itali
' ' 

shtetas italian, identifikuar me pashaporte me nr ID Y A6 l 5597 l e vlefshme deri me 19.11.2024, madhor e 
me zotesi te plote ligjore per te vepruar. 

vendosi sot per themelimin e kompanise "SC-INVEST" shpk. 

Neni2 

Shoqeria do te mbaje emrin SC-INVEST shpk dhe emer tregetar SC-INVEST  

Neni 3· 

Forma ligjore 
Kompania eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne baze te ligjit n. 9901 date 14.14.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare" shoqeria mund te konvertohet ne nje forme tjeter me vendim te 
themeluesve te saj. 

Neni4 

Baza ligjore 
Shoqeria do te vazhdoje veprimtarine e saj ne perputhje me kete statut dhe te ligjit n.9901, date 14.04.2008, 
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" si dhe dispozitave te tjera te legjislacionit shqiptar. 

NeniS 

Kohezgjatja 
Aktiviteti i Shoqerise do te filloje ne daten e regjistrimit te tij ne QKR. Kohezgjatja e aktivitetit te kesaj 
shoqerie do te jete me afat te papercaktuar. 

Neni6 

Selia 
Shoqeria do te kete seline e saj te regjistruar ne: Autostrada Tirane - Durres, Nr. pusurie 345/41, 345/43, 
345/45, 345/47, 345/49, Zona Kadastrale 3852, Xhafzotaj 

Selia e shoqerise mund te ndryshohet me vendim te administratorit te shoqerise, por vetem brenda rajonit. 
Shoqeria ka te drejte te themeloje deget, filiale dhe zyrat e perfaqesimit ne gjithe territorin e Republikes se 
Shqiperise dhe jashte saj. 
Shoqeria mund te marre pjese ne shoqeri te tjera qe do te krijojne aktivitetet ekzistuese ose te ardhshme ne 
territorin e Republikes se Shqiperise ose jashte saj me vendimin e ortakeve themelues. 

Neni7 

Vula 
Shoqeria do te kete vulen e saj me te drejte perdorimi nga administratori i saj. Forma e vules dhe 
;;:::i���ne e saj do te pfucaktohet nga ortaket themelues ne pfuputhje

1 �

kesat pfukatese ligjore ni



Neni & 
Objckti 
Objekti i kompanise do tf.: jete: 

a) Dhenien me qira te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshmc
b) Konsulence fimmciare, imobiliare, studime tregu.
c) Veprirntari ne shitje- hlerje pronash, dhenie me qcra te pronave impiantet dhe makinerite per

l logari te vet dhe te paleve te treta
d) Sherbime konsuJence dhe ndermjetesimi.
e) Mar_i:je me qera te menaxbimit te shoqerive te prodhimit ne fr1shen e tekstileve <lhe sektoreve te

lidhur mete.
f} Ndertimi.n e pergjithshem te objekteve dhe punimeve. inxhinierike. Pune te tjera ndenimore

perfshire profesione te vei;:anta.
g) Per le anitur objektin shoqeria mund te kryeje te gjitha operacionet per pasurite e luajL-;hrne dhe te

paJuajtshme dhe cdo vepdmtaii tjeter te nevojshme ose te dobishme, apo te kreditimitdhe dhenies
me qira, te nje pjese te shoqerise, qellirni ire cilit eshte i ngjashem ose i njeJte_

Neni 9 
Kapitali i Shoqerise 
Kapita.li i shoqerise SC-lNVEST sbpk dote jete l .200.000 Jeke, 1 kuote me vlere nominale 1.200.000 
leke: 
• 100 l;,✓

.i te kapitalit aksionar. 1 kuote me vlere prej 1.200.000 leke.

Neni 10 
Transferimi i kapitaHt 
Pjese te kapitalit mund te trans ferohen vetem me vendim te ortakeve. 
Pjese te kapitaiitjane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve te shoqerise. 
Pjese le kapitalit mund te lransferohen tek nje paie e trele, pasi u refuzohet parablerja nga ortakct aktuaJe. 
Pjese te Kapitalitjane te transferueshme nc rrug,e trashegimie, pas vendimit te ortakeve per transferimin c 
kapitali t ndaj trashegimtareve. 

Neni .11 

Zvogelimi apo Rritja e kapitalit 
Onake1 mund te rrisin ose re zvogelojne kontributin e tyre ne kapitalin themeltar vetem me vendim te
ortakeve te saj, ne masen e J�juar nga ligji, pemdryshe kompania duhet re ndryshojc formcn e vet l\gjore. 

Neni 12 
Organet vendhnmarrese 
Asambleja e ortakcve/ortaku i veten, (ose Asambleja e Pergjithshme) themelues eshte organi i vetem 
vendimrnarres i komp.anise. Jane kompetence vetem e asamblese se shoqerise detyrat si vijojne: 
a. Pcrcaktimi i politikave tregtare te shoqerise
b . Ndrysboje nenet e ketij statuti
c . Em�rimi apo shkarkimi i Administratorit
d . Emerimi apo shkarkimi i auditoreve
e , Percaktimi i pages dhe shperblimeve per pcrsonat te permendur ne paragrafin c , cl
f. 1'dryshoje seline e shoqedse
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Administrimi i shoqerise behet nga administratori i saj 
Adminislratori drejton pm1en e perditshme te kompanise 
A.dministrntori eshte pergiegjes per veprimtaritc e meposbtme:
- Ekzekurimi i operacioneve te perditshrne te kompanise,
- Perfaqesi.mi i shoqerise ne lidhje me palet e treta,
- Zlwillimi dhe per te ruajtur buxhetet, auditoret e propozuara , nese eshte e nevojshme,
- PergaLitja e dokumenteve ne emer te kompanise,
- Perga:titja e kontratave te punes dhe zgjidhjen e rastit te tyre
- Aktivitete te tjera te �do natyre per te miren e sboqerisc dhe reaHzimin e objektit te saj

Kompania drejtohet nga administratori Giuseppe S1niscalch:i, shtetas italian, i li. ndur me 22.06.1976 ne !tali,  
rezident ne !tali, shtetas italian, identifikuar me pashaporte me nr. ID nr YA 6155971 e vlefshme deri me 
19. l 1.2024, madhor e me z·oresi te plate ligjore per te vepruar per jo me shume se pese vjet, me te drejten e 
rinovimil.

Neni .17 

Viti usbtrhnor 

Viti financiar i kompanise se fillon me l janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. 
Viti i pare i veprimtarise se shoqeri.se nis nga data e regjistrimit te shoqerise dhe perfunclon ne 31 dhjetor. 

Ncni 18 
Bilanci 

Bilanci i kompanise kontrollobct nga organi administrativ, verifikohet nga auditoret, ne rast sc kerkohet 
nga ligji dhe paraqitct per miratim te tij nga Asambleja e Pergjithshme brenda 31 M.arsit te vitit te 
ardhshem. 
Llogarite mbahe:n ne gjuhen dhe monedfo�n shqiptare. Kompan.ia mund te kete llogari te ndara nc moneclhc 
te huaj. 
Shoqeria mund te marri fonde nga institucionet financiare qe operojne ne Shqiperi ose jashte vendii . Per 
kcte qellim, kompania mund le jap si kolateral pasurite e saj, pjese te prones, me vendim te Asamblese se 
pergjithshme. 

Neni 19 

Te ardhurat, div:identet 

Kompania dote krijoje tbnde rezerve per realizimin e objektit te shoqerise, 
Fitimi pas fundit tc vitit dhe pas pageses se taksave mund te ndahet nga ortake e shoqerise pasi ehste 
paguar dividenti. 

Neni 20 

Shpcrberja dbe Likuidimi 
Sbperbc1ja e kompanise mund te behet ne <;do kohe: 
a . Me perfundimin e kohezgjatjes se Sfti 

b . M.e vendim te ortakeve 
c . Me hapjen e procedurave te falimentimit 
d. Nese nuk zlwillohet aktiv.itet per dy vjet te vazhdueshme dhe nuk eshte njoftuar pe:zullimi prane QKR.
e. Me vendim gj,ykate

Per te realizuar procedurat e likuidimit, ortaket ose assambleja mund te emerojnc nje ose disa likuidatore. 

Ne fund tc keti·1 procesi, ortaku dote infonnohet me bi1ancin perfundimtar dhe mbvHjen e procedui\s se. > 
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